HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

Số:   /NQ-HĐND

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày   tháng 12 năm 2023

NGHỊ QUYẾT

Miễn nhiệm Hội thẩm nhân dân của Tòa án nhân dân tỉnh

khóa XVIII, nhiệm kỳ 2021-2026

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH HÀ TĨNH

KHÓA XVIII, KỲ HỌP THỨ 17

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Tổ chức Tòa án nhân dân ngày 24 tháng 11 năm 2014;

Xét Tờ trình số 982/CV-TA, ngày 06 tháng 7 năm 2023 của Tòa án nhân dân tỉnh về miễn nhiệm Hội thẩm nhân dân tỉnh Hà Tĩnh nhiệm kỳ 2021 - 2026; Đơn xin thôi làm nhiệm vụ Hội thẩm Tòa án nhân dân tỉnh của ông Phan Trung Hiếu (Số thẻ CM HTND: HT.55.00.019) và ý kiến thống nhất của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại Kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Miễn nhiệm Hội thẩm nhân dân của Tòa án nhân dân tỉnh khóa XVIII, nhiệm kỳ 2021 - 2026 đối với ông Phan Trung Hiếu, vì lý do sức khỏe.

Điều 2. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, Tòa án nhân dân tỉnh, ông Phan Trung Hiếu và các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Nghị quyết này.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Hà Tĩnh khóa XVIII, Kỳ họp thứ 17 thông qua ngày 06 tháng 12 năm 2023./.

	Nơi nhận:

- Ủy ban Thường vụ Quốc hội;

- Ban Công tác đại biểu UBTVQH;

- Văn phòng Quốc hội;

- Văn phòng Chính phủ, Website Chính phủ;

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh;

- UBND tỉnh, UBMTTQ tỉnh;

- Đại biểu Quốc hội Đoàn Hà Tĩnh;

- Đại biểu HĐND tỉnh;

- VP: Tỉnh ủy, Đoàn ĐBQH và HĐND, UBND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;

- TT HĐND, UBND các huyện, thành phố, thị xã;

- Trung tâm Công báo - Tin học, VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, TH.
	CHỦ TỊCH

    Hoàng Trung Dũng